
TOWN OF MARATHON 
APPLICATION FOR PROPERTY TAX RELIEF 

U  UNDER SECTION 357  OR  SECTION 358  OF THE MUNICIPAL ACT, 2001 c. 25 

FOR ADJUSTMENT OF TAXES FOR THE YEAR 20 ____ 
TO THE COUNCIL OR ASSESSMENT REVIEW BOARD 

Page 1 of 2 

Assessed Address: Roll Number 
Municipality   Map    Sub-Div      Parcel   Primary Sub 

 5859    000  00   0000 
Assessed Owner(s): Applicant Name: 

Applicant Status: 
Owner Tenant Spouse of Applicant Other

Mailing Address of Applicant: 

Telephone No: Email Address: 

CATEGORY 1: CHANGES TO THE STATE, USE OR CONDITION OF THE SUBJECT PROPERTY 

Applicants requesting consideration for relief in relation to a change in a property’s state, use, condition 
or tax status must identify the qualifying change(s) the claim is based on, and identify the date of the 
change event. Applications may only be made in respect of an event(s) that occured between the date 
on which  assessment roll was returned for the taxation year (usually December of the 
preceeding year) and December 31st of the taxation year.  

On:  /   /  ,  the following occurred: 
 mm  dd  yyyy 

A change event that made the land newly eligible to be included in an alternate property class that 

is subject to a lower tax ratio than that applicable prior to the change event. [357(1)(a)] 

A change event that made the land newly eligible to be included in one of the Commercial or Industrial 

Vacant Land or Excess Land Subclasses. [357(1)(b)] 

A change event that made the land newly eligible for an exemption from taxation. [357(1)(c)] 

A building that was on the land, and assessed for taxation purposes when the assessment roll was 

returned, was razed by fire, demolition or otherwise. [357(1)(d)(i)] 

A building that was on the land, and assessed for taxation purposes when the assessment roll was 

returned, was damaged by fire, demolition or otherwise to the extent it has been rendered 
substantially unusable. [357(1)(d)(ii)] 

A mobile unit that was on the land, and assessed for taxation purposes when the assessment roll was 

returned, was removed from the land. [357(1)(e)] 



APPLICATION FOR PROPERTY TAX RELIEF SECTIONS 357/358 MUNICIPAL ACT, 2001 
 

CATEGORY 2: MAJOR REPAIRS OR RENOVATIONS 

Applicants requesting consideration for relief in relation to active and ongoing repairs and/or renovations to 
the land must provide the start and end date of the repair/renovation period, and this date range must 
constitute at least 90 consecutive days of the taxation year. Applications must also describe the normal use 
of the land prior to this period.  
 

Active and ongoing repairs and/or renovations to the land prevented the normal use of the land for at 

least 90 consecutive days during the taxation year. [357(1)(g)] 
 
Repairs/Renovations began on:             /            /             ,  and continued through:             /            /               . 
                      mm       dd         yyyy                                               mm       dd         yyyy
   
The normal and usual use of the land immediately preceeding this period was:     
 
              . 
 
CATEGORY 3: GROSS OR MANIFEST ERROR IN THE PREPARATION OF THE ASSESSMENT ROLL, 
THE TAX ROLL OR THE CALCULATION OF TAXES EXCLUDING ANY ERRORS IN JUDGEMENT IN 
ASSESSING THE SUBJECT PROPERTY.  

Applicants requesting relief in relation to gross or manifest errors in the preparation of the tax roll, the 
calculation of taxes, or the preparation of the assessment roll must select one of the following. Any claimed 
error under this category is understood to be an error that was clerical or factual in nature such as a 
typographical error or an error in the transposition of figures, but not an error in assessing the property. 
 

An overcharge of taxes for the taxation year resulted from  a gross or manifest error in the calculation 

of the property taxes, or the preparation of the tax roll. [357(1)(f)] 
 

An overcharge of taxes resulted from a gross or manifest error in the preparation of the assessment 

roll for the following taxation year(s)      . [358(1)(a)] 
(Application may be made for one or both of the two years preceeding the date of application) 

 

An overcharge of taxes resulted from a gross or manifest error in the preparation of an assessment 

made under Section 33 or 34 of the Assessment Act.  For assessment(s) made on  :  
           /           /                for  the following taxation year(s):      . [358(1)(b)]  
(Application deadline is December 31st of the 2nd year following the year in which the assessment was made)  

 
CERTIFICATION 
 
I understand that the Town of Marathon reserves the right to request additional information, including 
documentation. Submission of an application does not establish eligibility to any form or amount of relief.  
 
I certify that the information contained in this form is true, accurate and complete and that I am an eligible 
applicant as defined by the Municipal Act, 2001.  
 
 
Applicant’s Signature:          Date:      
 
 
Municipal Use Only 

Received On: 
 
 
 

Via: Municipal Signature 
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